
Příloha Jaroměřského
a josefovského zpravodaje

č. 4 /2006

MĚSTA JAROMĚŘEZDARMA

INFOSERVIS

Město Jaroměř: tel. 491 847 111, fax: 491 810 292, www.jaromer-josefov.cz 

Jaroměř dnes – díl čtvrtý
Na základě obdržených informací od ing. Filip-
ce a ing. Jiráčka jsem se rozhodl, v pátek
31. 3. 2006 ve 14,30 hodin, svolat povod-
ňovou komisi. Důvody byly naprosto jedno-
značné. Vyhlášení postupně druhého a třetí-
ho stupně povodňové aktivity, s ohledem na 
stoupající hladinu řeky Labe, nebylo možné 
přehlížet. Od té chvíle se z našeho pohledu 
nejsledovanějším měřidlem stává limnigraf, 
neboli nesmírně užitečné zařízení na měření 
hladiny řeky v Brodě n. Labem. Nejvíce telefo-
nátů míří ke dvěma lidem, kteří nám poskytují 
aktuální a zcela klíčové zprávy. Pánové Fejk 
a Žižka, oba zaměstnaní jako hrázní na vodní 
nádrži „Les Království“. Oni dva, kromě zpráv 
od Povodí Labe a Hasičského záchranného 
sboru, se stali pro naše město bezesporu nej-
důležitějším zdrojem informací pro přijímání 
mnohých našich rozhodnutí.
Během několika desítek minut vzniká z malé 
zasedací místnosti městského úřadu částeč-
ně jednací prostor pro komisi, částečně jídel-
na, částečně noclehárna, ale také
tel. ústředna s několika linkami, z nichž dvě 
byly okamžitě vyčleněny pro nepřetržité 
podávání informací všem, kteří o ně žádali. 
Ve dvanáctihodinových intervalech dvojice 
telefonistek odvádí neúnavně a naprosto pre-
cizně svou práci. Obsah telefonátů se mění s 
ohledem na závěry povodňové komise, která 
se od pátku večer do soboty schází každou 
hodinu. Tento interval se ještě zkracuje na 
polovinu, a to ve chvílích největšího přítoku 

do vodní nádrže, který dosáhl 159 m3 za vte-
řinu. Les Království se začíná velmi rychle 
naplňovat. Z 11 metrů, které ještě odpoledne 
zbývaly do hrany přelivu, mizí každou hodinu 
celý metr. V našem městském divadle sledu-
jí diváci pořad Davida Novotného „Večer pro 
dobrou věc“. V té době jsou rozváženy pra-
covníky technických služeb pytle s pískem. 
Jsou prováděna další protipovodňová opatře-
ní. Gumové vaky jsou umísťovány do kana-
lizačních vpustí, je vynášen ohrožený maje-
tek, začínají se demontovat kotelny v nejhůře 
položených objektech. Na nejníže položené 
otvory do budov jsou použity speciální desky 
s použitím těsnící pěny.
V průběhu večerních hodin přichází z Povodí 
Labe zcela srozumitelná a nepříjemná infor-
mace, která je v průběhu následující půlhodi-
ny, bohužel, potvrzena. Z Lesa Království, v 
dopoledních hodinách v sobotu, máme oče-
kávat odtok v úrovni 150 m3 za vteřinu. Na 
přítocích Labe od Lesa Království „nasbírá“ 
řeka dalších 35 – 45 m3. Všichni víme, že od 
okamžiku naplnění vodní nádrže má naše 
město cca 5 hodin času. Současně také víme, 
že koryto Labe na našem území pojme
130 – 140 m3 za vteřinu. Průtok 180 – 200 m3 
za vteřinu znamená po několika málo letech 
opět nezvladatelnou vodu. Nepřeje nám 
počasí. Na horách je velké teplo. Nikdo není 
schopen ani odhadnout, jak velké množství 
vody v následujících několika hodinách z hor 
vlastně přijde.

Nechceme strašit lidi. Jsme ale nuceni při-
stoupit k maximálně možné míře informování 
občanů, právě s ohledem na vážnost situa-
ce. Využíváme služby zasílání zpráv SMS, 
hlásičů zástupců naší i státní policie. Téměř 
každou hodinu jsme kontaktováni některou 
z rozhlasových stanic. Přicházejí dobrovol-
níci, pomocníci, rodiče, děti, přátelé divadla, 
přátelé škol, vojáci, učitelé, lékaři, dobrovolní 
hasiči již několik hodin pomáhají tam, kde je 
třeba. Podnikatelé pomáhají do časných ran-
ních hodin, včetně soboty a neděle. Obrov-
ské množství energie a vynaložená práce 
od takového množství lidí jakoby zastavuje 
hladinu pro nás všechny tolik důležité nádrže 
1,6 m pod hranou přelivu. Více než 50 hodin 
není nikdo schopen sdělit, zda k přeplnění 
Lesa Království dojde, či nikoliv. Víme, že oba 
rozhodující faktory nemůže nikdo ovlivnit. 
Vůli přírody předpovídají meteorologové. Víc 
nemohou. Zbývající kapacita vodní nádrže 
není v moci obsluhy Lesa Království.
Zlom nastává v pondělí. Do nádrže většinu 
hodin přitéká méně vody než odtéká. Hladi-
na se velmi pomalu snižuje. Pokud skutečně 
existuje něco mezi nebem a zemí, potom zřej-
mě právě ta obětavost, pracovitost, ochota a 
vzájemná pomoc všech zúčastněných lidí, 
„přesvědčila“ přírodu o větší shovívavosti než 
v letech předchozích. Díky, Lese Království, 
že jsi to dokázal.
   Jiří Klepsa

Díky, díky, díky!
Dovolte mi, abych s obrovskou úctou poděko-
val všem dobrovolníkům, jednotlivcům, sku-
pinkám, organizacím, sdružením, podnikate-
lům, firmám, společnostem. Díky neskutečné 
práci mnoha členů sborů dobrovolných hasičů 
v Jaroměři, Jezbinách, Josefově, Semonicích 
a Starém Plese, členům jednotky SDH města 
Jaroměře, členům požární stanice Jaroměř 
HZS KHK, členům sdružení Ravelin XIV., fir-
mám p. Škody, p. Třasáka, p. Runda,
p. Poláka, společnosti JUTA, pracovníkům 
Technických služeb města a mnoha dalším, 
má dnes Jaroměř z původních 2 000 ks více 
než 10 000 ks pytlů s pískem. Díky bezpochy-
by zaslouží Střední odborné učiliště v Jaro-
měři, mládež sboru Církve adventistů s.d., 
Divadelní soubor Vrchlický, soubor BOĎI, pod-
nikatel p. Mach, který poskytl velké množství 
tolik potřebných beden na přenášení materi-
álu. Vedle velkého zástupu dobrovolníků je 

třeba také poděkovat ředitelům základních a 
mateřských škol, učitelům, zástupcům Armá-
dy ČR a mnoha dalším dobrovolníkům, kteří 
připravovali vše potřebné pro příchod vody. 
Děkuji zástupcům městských obchodních 
společností, nečlenům povodňové komise, 
kteří pomáhali jakkoliv příjemným způsobem, 
děkuji p. Velebové za plnění žaludků těch, 
kteří v rozhodujících chvílích věnovali svůj 
veškerý čas potřebným činnostem. Děkuji 
městským strážníkům a zástupcům Policie 
ČR. Mimořádný dík chci nasměrovat na členy 
povodňové komise. Bylo mi ctí spolupracovat 
v kolektivu lidí, kde každý bez řečí plnil své 
úkoly, kde každý dělal více než musel, kde 
každý táhl za společný provaz, kde nikdo nef-
ňukal, že už nemůže. Díky patří všem, kteří 
pomáhali a pomohli!

   Jiří Klepsa

Dne 29.3.2006 zemřel po krátké těžké 
nemoci ve věku nedožitých 64 let pan 
JUDr. Josef Martinek, právník MěÚ Jaro-
měř. Pro město pracoval od listopadu 
2000. Velkým přínosem byl při zastupování 
u soudů a při poskytování odborných kon-
zultací pro vedení města a zaměstnance. 
Mezi kolektivem byl velice oblíben pro svoji 
osobitou povahu. Vždy dokázal rozdávat 
radost, moudra a úsměvy. Poslední roz-
loučení s panem JUDr. Josefem Martinkem 
proběhlo dne 3. 4. 2006 v Hradci Králové 
v Kuklenách. Jeho odchodem ztratilo měs-
to velkého odborníka a jednu z největších 
osobností na MěÚ. Nezbývá nic jiného než 
mu poděkovat za všechno, co pro město a 
své kolegy vykonal. 

Oznámení



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO DĚTI A DOROST

   491 601 771
 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO OSOBY  STARŠÍ
 15-TI LET

   491 489 611
   491 489 612
Tyto lékařské služby jsou dostupné:
Po - Pá   16:00 - 22:00
So - Ne     8:00 - 22:00

Požární stanice HZS Jaroměř

  491 814 850
Havarijní služba městského
úřadu Jaroměř odboru životního
prostředí (služba v případě ekologické 
havárie)

  724 179 373
Technické služby města

  491 812 792
  737 207 284
Veřejné osvětlení CITELUM, a.s.

  800 101 109
MěVak s. r. o. Jaroměř
(poruchová služba pro vodovody
a kanalizace)

  491 813 006
  603 477 470

Východočeská plynárenská a. s.
(havarijní a poruchová služba)

   12 39
VČE a. s. (poruchová služba)

  840 850 860
ČESKÝ TELECOM a.s.
(ohlašovna poruch)

           13 129

Dotazy čtenářů
1. Kdy bude započato s výstavbou 
chodníků v Královédvorské ulici ?
Po dodání projektové dokumentace v r.2005 
proběhlo výběrové řízení na dodavatele.
Vzhledem k tomu, že nebylo možné z důvo-
du klimatických podmínek zahájit stavbu na 
podzim 2005, posunuli jsme po dohodě s 
dodavatelem termín zahájení na 15.března 
2006. Tento termín je závazný a je potvrzen 
v uzavřené smlouvě.
Dodavatelem stavby je Ekologická stavební 
společnost s r.o. Jaroměř. Náklady na rea-
lizaci díla činí 641.000 Kč a podílejí se na 
nich poměrnou částí město Jaroměř a obec 
Hořenice, protože část chodníku přechází do 
katastrálního území této obce.
Předpokládaný termín dokončení je plánován 
na 15.května 2006

2. Na kdy je naplánována instalace 
staré kašny na jaroměřské náměstí ?
Otázka kašny je poměrně složitý problém. 
Celková rekonstrukce náměstí  je řešena 
schválenou studií a s umístěním vodního prv-
ku se v ní počítá. Ale….
Kašna byla do těsné blízkosti Mariánského 
sloupu umístěna o 120 let později, aby svou 
velikostí  pohledově i hmotově konkurovala. 
Není znám její autor, ani zhotovitel, což pod-
poruje myšlenku, že se jedná o anonymní 
napodobeninu, popř. o sestavu hromadně 
vyráběných  prvků v tehdejších kamenických 
hutích.
Kašna dříve splňovala svůj účel jako zásobár-

na vody k hašení požárů nebo napájení koní.  
Proto neexistuje dobový snímek tryskající 
vody a tělesa kašny byla osazena pouze kvě-
tinovou kamufláží. Fungující kašna musí mít 
průměr vodní plochy minimálně třikrát větší 
než výšku sloupu. Tuto konstrukční zásadu 
jaroměřská kašna nesplňuje a proto je pro 
svoji funkci nepoužitelná. Ona by totiž všech-
na tryskající voda padala mimo nádrž a tak by 
po krátkém čase vyschla.
V současné době jsou jednotlivé díly kaš-
ny uloženy, ale domníváme se, že by bylo 
vhodnější ji instalovat na jiném místě než 
na náměstí „na sucho“, jako vzpomínku. Pro 
funkční využití by bylo nutné posoudit zcela 
jiný, konstrukci odpovídající vodní režim, než 
ke kterému byla původně určena.
Její zprovoznění a zrestaurování  není v sou-
časné době možné i z finančních důvodů. 
Odpověď , kdy bude nainstalována je proto 
nejasná.

3. Kdy bude zprovozněna tzv. Děkan-
ská ulička se schody na Valy ?
Děkanská ulička není majetkem města. Uza-
vřena byla z důvodů bezpečnosti chodců, 
protože sousední objekt byl staticky narušen.
V současné době probíhá jednání o jejím 
nabytí od církve. Máme připravenu projek-
tovou dokumentaci na její opravu. Ta bude 
možná po dokončení stavebního řízení a 
výběru dodavatele.
    Ing. Bohuslav Zachař, 
    odbor investic a regionálního rozvoje

Jaroměř dnes – díl třetí
Reakce na článek starosty

Průtah Josefovem! Dalo by se říci, že se 
konečně dočkáme normální silnice, po které 
se dá jezdit bez strachu, že si člověk v autě 
vyrazí zuby. Bohužel, dokončení průtahu při-
chází po deseti letech od jeho první etapy  
v ulici 5. května, od závor ČD po ulici Lan-
gewitzovu. Těchto deset let těžkého provo-
zu se na stavu dlažby podepsalo tak, že už 
v některých úsecích volá po opravě. Vloni 
provedená část průtahu taky velkou rovina-
tost nemá, ale doufejme, že si celý průtah 
budeme aspoň několik let užívat bez ome-
zení. Dnes už průjezd Josefovem po silnici 
II/299 není, při pohledu z okna automobilu, 
tak hrozný jako v minulosti. Přibylo několik 
opravených fasád domů, pokud není mokro i 
náměstí TGM  vypadá celkem přijatelně.  
Velmi mě mrzí, že nebudou opraveny chod-
níky v celém rozsahu. V úseku Metuje – Lan-
gewitzova ulice, který má zůstat v původním 
stavu, by postačoval jednostranný chodník  
Potom při ceně cca 1400 Kč/m2 za žulovou 
mozaiku nebo cca 800 Kč/m2 za zámkovou 
dlažbu, délce 300 m a šířce 2,5 m se jedná o 
částky cca 1,1 mil., resp. 600 tis. Kč. Pokud 
však chodníky neopravíme teď, při stavbě 
průtahu, čímž by se vytvořila ucelená část, 
těžko budeme v následujících letech vykládat 
například obyvatelům Terronské nebo Bulhar-
ské ulice, že přednost v rozpočtu má chodník 
do Josefova a ne jejich blátivá ulice.
Snaha o zajištění dopravy do Josefova ulicí 
Průmyslová je chvályhodná  a veřejnost ji 
jistě uvítá. Ulice, po které je pěkná nedělní 

odpolední procházka do Dolíku, by se asi 
opravy jindy nedočkala. Ovšem, jestliže má 
být uzavřen průjezd Josefovem od
1. června a neproběhlo ještě ani územní říze-
ní v Průmyslové ulici, tak při předpokládaném 
dokončení průtahu do konce roku přijdeme s 
opravou s křížkem po funuse. Nebylo by lepší 
tyto peníze investovat třeba do zmiňovaných 
chodníků? Průmyslová je sice ve špatném 
stavu, ale že se po ní dá jezdit dokazují desít-
ky projíždějících aut. Udělejme objížďku přes 
Černožice, Průmyslovou nechejme jak je, 
chodci stejně chodí každou stavbou jak chtějí 
a zbývají nám děti do školy. Pan starosta psal 
v diskusním fóru o možné autobusové kyva-
dlové dopravě. Když chceme novou silnici, 
tak toho půl roku musíme něco vydržet, vždyť 
my se do Josefova nějak dostaneme. 
(Při psaní článku jsem vycházel z údajů uve-
dených v Infoservisu č.3 a Diskusním fóru ke 
dni 27.3.2006)
   Ivan Paulus

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

        150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

Od 1. ledna 2007 vejde v platnost 
zákon o sociálních službách, který 
se dotkne téměř každého zdravotně 
postiženého občana. Jestli se chcete 
dovědět o nastávajících změnách více, 
můžete se informovat na bezplatné 
telefonní lince poradny „Paragrafík“
- 800 100 250 nebo na www.ligavozic.cz. 

Leoš Spáčil, Liga za práva vozíčkářů

 MĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158



Dne 19.3.2006 byly vylepeny dopravní 
společností ORLOBUS a.s. přehledné, 
čitelné a srozumitelné odjezdníky, které 
informují občany města o autobusových 
spojích mezi Josefovem a Jaroměří po tra-
se bývalé městské dopravy.

Autobusové spojení

Návštěvní hodiny
AmbuLANcÍ
v areálu bývalé

nemocnice Jaroměř
Na základě požadavků občanů města. uve-
řejňujeme návštěvní hodiny jednotlivých 
ambulancí Oblastní nemocnice Náchod, kte-
ré fungují v areálu bývalé Nemocnice Jaro-
měř takto:

INTERNÍ AMBULANCE
telefon: 491 810 841, 491 847 305
návštěvní hodiny: Po - Pá
     7,00 - 14,30
vedoucí lékař: MUDr. Hana Vlasáková

INTERNÍ AMBULANCE
telefon: 491 812 443, 491 847 363
návštěvní hodiny: St.,Čt.: 7,00 - 15,30
vedoucí lékař: MUDr. Petr Nýč

AMBULANCE CÉVNÍ CHIRURGIE
telefon: 491 810 841, 491 847 331
návštěvní hodiny: Po: 7,00 - 15,30
(první týden v měsíci)
vedoucí lékař: MUDr. Mahmud Gneidy

DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE
telefon: 491 812 443, 491 847 363
návštěvní hodiny: Po, Út: 7,00 - 15,30
vedoucí lékař: MUDr. Petr Nýč

UROLOGICKÁ AMBULANCE
telefon: 491 810 841, 491 847 333
návštěvní hodiny: Út: 7,00 - 15,00
vedoucí lékař: MUDr. Petr Flašar

Laboratoř  OKB   tel.: 491 847 324
Laboratoř  RTG   tel.: 491 847 326

Odbor organizační a vnitřních věcí
KONEC  PLATNOSTI  OBČANSKÝCH  PRŮKAZŮ  

VYDANÝCH  DO  31. 12. 1996
Upozorňujeme, že nejpozději dnem 31. prosince 2006 skončí platnost občan-
ských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 1996.
Konec platnosti se vztahuje i na občanské průkazy s vyznačenou platností „bez omezení“,

s výjimkou občanských průkazů občanů narozených před 1. lednem 1936.

Žádost o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji je občan povinen předložit 
nejpozději do 30. listopadu 2006.

Doporučujeme občanům, aby o výměnu občanského průkazu žádali v průbě-
hu celého roku a neponechávali ji na poslední měsíce roku 2006.

       Miroslava Svobodová

Soulad údajů v OP s údaji ve volebních seznamech
Žádáme občany, aby si zkontrolovali adresu trvalého pobytu uvedenou v 
občanském průkaze (OP). V případě nesrovnalostí se obraťte na MěÚ v Jaroměři, oddě-
lení evidence obyvatel, pí. Věru Vojtěchovou, tel.: 491 847 246. Údaj v OP o trvalém pobytu by 
měl být v souladu s údajem uvedeném ve volebním seznamu.
             Věra Vojtěchová, referentka evidence obyvatel

Odbor investic a regionálního rozvoje
Průtah Josefovem

Tato akce se týká úseku komunikace od lékár-
ny na nám. TGM, přes nám. B. Němcové, ul. 
Zd. Němečka, po most přes Metuji. V rámci 
této rekonstrukce bude provedena rekon-
strukce komunikace, oprava krytu chodníků, 
výměna vodovodního řadu, potřebné opravy 
plynovodního řadu (zajišťuje Východočeská 
plynárenská) výměna kabelů veřejného osvět-
lení vč. výměny veřejného osvětlení, nasví-
cení přechodů pro chodce, úpravy rozvodů 
elektro (zajišťuje Východočeská energetika). 
Investorem vlastní rekonstrukce komunikace 
je Správa a údržba Královéhradeckého kra-
je a zhotovitelem firma SOVIS s.r.o., Hradec 
Králové. Dle předloženého harmonogramu 
prací je plánované záhajení prací v 1. týdnu v 
dubnu a ukončení této etapy prací do 3. listo-
padu 2006. Město Jaroměř bude zajišťovat a 
je investorem těchto  akcí:
„ Průtah Josefov - Vodovod, 2. etapa“
„ Průtah Josefov - Zemní práce“
„Průtah Josefov -Veřejné osvětlení“
„ Průtah Josefov - Chodníky, 2. etapa“
Dne 30. 3. 2006 proběhla na Městském úřadě 
koordinační schůzka k této akci. V týdnu od
3. 4. do 10. 4. SÚS zajistí a vyznačí objížd-
kové trasy. V pondělí 10. 4. 2006 budou 
zahájeny práce v úseku od lékárny po nám. 
B. Němcové. Bylo dosaženo dohody se vše-
mi dodavateli a termíny dohodnuté s firmou 
SOVIS byly akceptovány. K našemu dotazu 
ohledně rekonstrukce mostu přes Metuji, Ing. 
Chaloupka -SÚS sdělil, bylo 28. 3. požádáno 
o stavební povolení a bude vypsáno výbě-
rové řízení na dodavatele. Akce by se měla 
začít realizovat v letošním roce. 

Vodovod, 2. etapa
V daném úseku komunikace bude provedena 
výměna starého vodovodního řadu za nový a 
zřízení nového vodovodního řadu od vinárny 
Metuje po most přes Metuji. Zároveň bude  
provedena výměna všech příslušných vodo-
vodních přípojek k jednotlivým objektům.

Na akci bylo vypsáno výběrové řízení. Na 
jejímž základě byla za zhotovitele vybrána 
firma STAVIS Česká Skalice, která měla nej-
výhodnější nabídku. Smlouva o dílo uzavřena 
dne 28. 3. 2006, cena díla 1.398.250,- Kč vč. 
DPH.

 Zemní práce 
V rámci této akce budou prováděny zemní 
práce potřebné k provedení výměny inženýr-
ských sítí. Na základě provedeného výběro-
vého řízení byla jako zhotovitel vybrána firma 
Rudolf Polák, Josefov. Smlouva o dílo uza-
vřena dne 28. 3. 2006, cena díla 1.706.111,- 
Kč vč. DPH.

 Veřejné osvětlení,
2. etapa 

Předmětem díla je výměna dožitých el. kabe-
lů, výměna stožárů VO a zároveň provedení   
nasvícení přechodů pro chodce. Na základě 
výzvy k podání nabídky byla jako nejvýhod-
nější nabídka vyhodnocena nabídka firmy 
REMO Elektra spol. s r.o., Jaroměř. Smlou-
va o dílo uzavřena dne 28.3.2006, cena díla 
741.749,- Kč vč. DPH.

Chodníky, 2. etapa 
Zhotovitelem této akce je firma SOVIS, s.r.o., 
Hradec Králové. Rozsah prací je v jednání a 
bude upřesněn na základě finančních pro-
středků schválených Zastupitelstvem města. 
             Zodpovídá Josef Brož,
             investiční referent odboru 

Český červený kříž

Český červený kříž po zhodnocení 
očekávaného odhadu škod 

vyhlašuje veřejnou finanční 
sbírku 

určenou na projekty následné pomoci 
– k překonání následků současných 

povodní.
Sbírka je vyhlášena na čísle účtu

20150217/0100
Český červený kříž děkuje všem, 
kteří svým příspěvkem pomohou 

obětem povodní zvládnout
jejich tíživou situaci.

Náklady svých dosavadních humanitár-
ních aktivit obětem povodní kryl ČČK 

ze svých prostředků.



Český svaz ochránců
přírody

Ptačí chřipka není
problém, problém jsou 

lidé, kteří se jí bojí
V souvislosti s výskytem ptačí chřipky na 
našem území považujeme za nutné veřej-
nosti zdůraznit známé skutečnosti: 
1. Normálně se chovající člověk u nás 
nemá šanci se touto chřipkou nakazit. 
2. Krmit volně žijící ptáky, poskytovat jim 
místa pro hnízdění a těšit se z jejich pří-
tomnosti je normální chování člověka. Při 
tomto chování člověk nemá šanci se ptačí 
chřipkou nakazit.
3. Je zcela zbytečné, neefektivní a nezá-
konné pod záminkou strachu z ptačí 
chřipky vyhánět ptáky z míst, kde se běž-
ně vyskytují, nebo je či jejich hnízda likvi-
dovat.
Jak ukazují zkušenosti z posledních měsíců, 
nakazit se ptačí chřipkou není vůbec jedno-
duché. V našich podmínkách je to prakticky 
nemožné. Tedy pokud někdo nepraktikuje 
obyčeje některých asijských zemí - nepije 
syrovou ptačí krev, nevysává hleny z nosních 
otvorů živým kohoutům při kohoutích zápa-
sech či nechodí spát se slepicemi … do jed-
né místnosti.
Český svaz ochránců přírody v důsledku 
masového šíření nejrůznějších „zaručeně 
pravdivých“ informací o ptačí chřipce stále 
častěji musí odpovídat na dotazy veřejnosti 
typu – máme odstranit ptačí krmítko z našeho 
okna? Máme dál chodit krmit labutě k Vlta-
vě? Máme ze zahrady odstranit ptačí budky? 
Můžeme pouštět ven naší kočku? Jak zabrá-
nit, aby se jiřičky vrátily do hnízda na našem 
domě? Na naší škole je čapí hnízdo – nemě-
lo by se odstranit? 
Všem odpovídáme: Chovejte se tak, jak 
byste se chovali, kdybyste o ptačí chřip-
ce nikdy neslyšeli. Těšte se s přítomnos-
ti ptáků ve vašem okolí a pomáhejte jim. 
Budete-li se chovat normálně, nehrozí vám 
žádné nebezpečí. 
Při nálezu zraněného či zjevně nemocného 
ptáka, je normální se ho nedotýkat a infor-
movat o podrobnostech nálezu co nejrychleji 
místně příslušnou záchrannou stanici pro 
handicapované živočichy. Kontakty na stani-
ce jsou na www.zachranazvirat.cz. Záchran-
ná stanice se ve spolupráci se Státní vete-
rinární správou postará o odborný odchyt 
a další vyšetření. Je-li takových ptáků více 
pohromadě či jsou-li ptáci mrtví, je nutné 
zavolat rovnou Státní veterinární správu (tel. 
227 010 142).
V případě, že se veřejnost setká s úmyslnou 
likvidací ptáků či jejich hnízdišť, doporuču-
jeme ihned kontaktovat Policii ČR, Českou 
inspekci životního prostředí (www.cizp.cz), 
Český svaz ochránců přírody (tel. 222 516 
115) nebo Českou společnost ornitologickou 
(tel.: 274 866 700).
              Petr Stýblo, ČSOP, tel. 222 516 115  

Volná místa
Účetní - hospodář

Ředitelství ZŠ Josefov vypisuje výběrové 
řízení na místo účetní – hospodář. Nástup 
možný ihned, jedná se o pracovní poměr na 
dobu určitou (zástup za MD).
Požadavky: 
8 ÚSO ekonomického zaměření, 
8 dobrá znalost práce na PC
8 praxe v podvojném účetnictví
Přihlášky se strukturovaným životopisem 
zasílejte do 26. 4. 2006 na adresu:
Základní škola Jaroměř-Josefov
Vodárenská 370, 551 02 Jaroměř-Josefov
Informace na tel. čísle: 491 813 145. 

Vedoucí odboru
regionálního rozvoje

Město Jaroměř vyhlašuje v souladu se 
zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, v platném 
znění výběrové řízení na místo vedoucího 
odboru regionálního rozvoje Městského 
úřadu Jaroměř, pro území obce s rozšíře-
nou působností Jaroměř
N a b í d k a: zařazení v platové třídě 11, 
možnost získání služebního bytu, nástup 
od 1. 6. 2006
P o ž a d a v k y:
8 státní občanství ČR, popř. občan cizí stát-
ní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR
8 minimální věk 18 let
8 způsobilost k právním úkonům
8 bezúhonnost
8 znalost jednacího jazyka
8 vzdělání minimálně USO s maturitou, 
znalost problematiky regionálního rozvoje, 
dotačních titulů a územního plánování vítána
8 praxe ve veřejné správě a investiční čin-
nosti vítána 
8 řidičský průkaz sk. B
8 dobrá komunikace s lidmi
P ř i h l á š k a  m u s í  o b s a h o v a t:
8 jméno, příjmení a titul
8 datum a místo narození
8 státní příslušnost
8 místo trvalého pobytu
8 číslo OP nebo č. dokladu o povolení k 
pobytu, jde-li o cizího státního občana
8 datum a podpis 
K  p ř i h l á š c e  d á l e  n u t n o
d o l o ž i t:
8 životopis, ve kterém se uvedou údaje o 
dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech týkajících se 
správních činností
8 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce. U cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový 
doklad domovský stát nevydává doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením
8 čestné prohlášení o splnění předpokladů 
dle zák. 451/1991 Sb. (tzv. lustrace), které 
bude později nahrazeno „Osvědčením MV“
8 ověřená kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání
8 kopie dalších dokladů o absolvování 
odborných kurzů popř. dalších vzdělání
Písemnou přihlášku nutno podat nejpoz-
ději do 21. 4. 2006 (poštou nebo na poda-
telnu MěÚ Jaroměř) na adresu :
Městský úřad Jaroměř, k rukám p. Ing. 
J.Cejnara, Nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř.

Referenti státní
správy a samosprávy 

odboru investic a regionálního 
rozvoje

Město Jaroměř vyhlašuje v souladu se 
zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, v platném 
znění výběrové řízení na místo dvou refe-
rentů státní správy a samosprávy odboru 
investic a regionálního rozvoje Městského 
úřadu Jaroměř, pro území obce s rozšíře-
nou působností Jaroměř
N a b í d k a: zařazení v platové třídě 10, 
možnost zvyšování kvalifikace, nástup od 
1. 6. 2006
P o ž a d a v k y:
8 státní občanství ČR, popř. občan cizí stát-
ní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR
8 minimální věk 18 let
8 způsobilost k právním úkonům
8 bezúhonnost
8 znalost jednacího jazyka 
8 vzdělání min. ÚSO s maturitou (stavební 
obor) 
8 praxe ve stavební činnosti (investice) a ve 
veřejné správě vítána
8 řidičský průkaz sk. B
8 dobrá komunikace s lidmi
P ř i h l á š k a  m u s í  o b s a h o v a t :
8 jméno, příjmení a titul
8 datum a místo narození
8 státní příslušnost
8 místo trvalého pobytu
8 číslo OP nebo č. dokladu o povolení k 
pobytu, jde-li o cizího státního občana
8 datum a podpis 
K  p ř i h l á š c e  d á l e  n u t n o
d o l o ž i t:
8 životopis, ve kterém se uvedou údaje o 
dosavadních zaměstnáních, odborných zna-
lostech a dovednostech týkajících požadova-
né kvalifikace a správních činností
8 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce. U cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový 
doklad domovský stát nevydává doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením
8 ověřená kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání
8 kopie dalších dokladů o absolvování 
odborných kurzů popř. dalších vzdělání 
Písemnou přihlášku nutno podat nejpoz-
ději do 21. dubna 2006 (poštou nebo na 
podatelnu MěÚ) na adresu :
Městský úřad Jaroměř, k rukám p. Ing. J. Cej-
nara, Nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř.

Sbor dobrovolných hasičů 
města Jaroměř

Pořádá tradiční

Sběr starého železa
22. dubna 2006

Ledničky a mrazáky nesmíme jako 
nebezpečný odpad odvážet.

Za darované železo předem děkujeme.


